

1. Google Cloud has appointed former Microsoft executive Anil Bhansali as Vice President of Engineering in India.

गूगल क्लाउड ने माइक्रोसॉफ्ट के पूर्व कार्यकारी अनिल भंसाली को भारत में अपना उपाध्यक्ष (इंजीनियरिंग) नियुक्त किया है।

2. Bengaluru's Kempegowda International Airport was voted by customers as the best regional airport in India & Central Asia for the third time in four years at the 2020 World Airport Awards.

बेंगलुरु के केंपेगौड़ा अंतरराष्ट्रीय हवाईअड्डे को ग्राहकों की पसंद पर भारत और मध्य एशिया का सर्वश्रेष्ठ क्षेत्रीय हवाईअड्डा चुना गया है। 2020 वर्ल्ड एयरपोर्ट अवार्ड्स में चार साल में तीन बार बेंगलुरु हवाईअड्डे को यह सम्मान मिल चुका है।

3. Indu Shekhar Chaturvedi has assumed charge as Secretary in the Ministry of New & Renewable Energy (MNRE).

इंदु शेखर चतुर्वेदी ने नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय (एमएनआरई) में सचिव का पदभार संभाल लिया है।

4. A Chandigarh-based laboratory of Defence Research and Development Organisation has developed an automatic, high-pressure- mist-based, contact-less sanitizer dispenser.

रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन की चंडीगढ़ स्थित एक प्रयोगशाला ने एक ऐसा 'सेनिटाइजर डिस्पेंसर' विकसित किया है जो स्वचालित होगा और इसे छूने की जरूरत नहीं पड़ेगी। यह उच्च दाब वाला और आर्द्रता आधारित होगा।

- 5. French cyclist Remy Di Gregorio has been hit with a four-year doping ban related to a positive drugs test for EPO in 2018.**

फ्रांस के साइकिलिस्ट रेमी डि ग्रेगोरियो को 2018 के डोपिंग मामले में चार साल का प्रतिबंध लगाया गया है।

- 6. Telecom operator Bharti Airtel has selected IT companies IBM and Red Hat to build its new network cloud to support 5G operations and applications around emerging technologies on its network.**

दूरसंचार कंपनी भारती एयरटेल ने 5जी परिचालन तथा उभरती प्रौद्योगिकियों के अन्य अप्लिकेशन के लिये नया क्लाउड नेटवर्क बनाने के लिये सूचना प्रौद्योगिकी (आईटी) कंपनियों आईबीएम और रेड हैट को चुना है।

- 7. The food ministry said the deadline for seeding of Aadhaar with ration cards has been extended till September and stressed that all beneficiaries will continue to get their quota of foodgrains even if they do not possess the biometric identifier.**

खाद्य मंत्रालय ने राशन कार्ड को आधार से जोड़ने की समय सीमा सितंबर के अंत तक बढ़ा दी है। साथ ही जोर देकर कहा कि आधार से जुड़े नहीं होने के बावजूद लाभार्थियों को कार्ड पर उनके हिस्से का राशन मिलता रहेगा।

- 8. The Sports Ministry granted recognition to 54 national federations till September this year, continuing to leave out the governing bodies for paralympics and rowing from the list.**



खेल मंत्रालय ने 54 राष्ट्रीय खेल महासंघों (एनएसएफ) को इस साल सितंबर तक मान्यता प्रदान की लेकिन परालंपिक और नौकायन की संचालन संस्थाओं को सूची से बाहर बनाये रखा।

- 9. Paralympics silver medallist Deepa Malik announced her retirement to hold her post as the President of the Paralympic Committee of India in accordance with the National Sports Code.**

पैरालंपिक की रजत पदक विजेता दीपा मलिक ने राष्ट्रीय खेल संहिता के अनुसार भारत की पैरालंपिक समिति के अध्यक्ष के रूप में अपना पद संभालने के लिए संन्यास की घोषणा की।

- 10. Screenwriter Shafique Ansari, who starred in the TV show 'Crime Patrol', passed away aged 52.**

टीवी शो 'क्राइम पेट्रोल' में अभिनय करने वाले पटकथा लेखक शफीक अंसारी का 52 वर्ष की आयु में निधन हो गया।